
 Strana 1 (celkem 6)  

Z á p i s  
 

z 11. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 22. 2. 2022 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Čapka 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, Petr Hable, 

Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, Helena Rezková, Libor Šnajdr 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Jan Jarolím, Matěj Novotný, Bc. Jan Šlaj, 

Bc. Petr Veselka 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martin Červíček, Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Adam Valenta, 

PaedDr. Markéta Stuchlíková, Mgr. Ivana Kudrnáčová, Mgr. Jiří Pekař, 

Václav Drašnara, Ing. Vladan Haleš, Mgr. Veronika Čechová, DiS., Mgr. Iva Skalská, 

Bc. Ondřej Knotek 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2022 (kap. 48). 

4. Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 18). 

5. Návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2022. 

6. Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2022. 

7. Závěr hodnotící komise – dotační programy 22SMR. 

8. Závěr hodnotící komise – dotační programy 22SPT. 

9. Návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu 22SMR19 Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji. 

10. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:10 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal 

hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Červíčka, členy výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání, informoval o doplnění bodu č. 9 a vyzval 

členy výboru k dalšímu doplnění programu. Členové výboru nepodali návrh na doplnění 

programu jednání. Ověřovatelem zápisu byla navržen Ing. Ladislav Brykner. Navržený 

program byl schválen s doplněním budou č. 9 navrženém oddělením sportu a VČA KÚ 

KHK. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 2 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/11/53/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle upraveného předloženého návrhu, účast přizvaných hostů 

a Ing. Ladislava Bryknera jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2022 (kap. 48). 

 

• V úvodu vystoupil hejtman kraje Mgr. Martin Červíček, který shrnul ekonomickou situaci 

kraje, vývoj poskytování podpory formou programových a individuálních dotací z rozpočtu 

KHK za roky 2020 - 2021, uvedl priority vedení kraje při poskytování individuálních dotací 

a po té se vyjádřil k jednotlivým předloženým žádostem o individuální dotace v oblasti 

sportu. 

• Ing. Vladan Haleš prezentoval informace k projektům a žádostem z oblasti fotbalu. 

• Mgr. Iva Skalská doplnila další informace o konkrétních žádostech.  

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem.  

 

Číslo 

projektu 
Žadatel Projekt 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

22RGI02-

0065 

Bruslařský klub Nová Paka, 

z. s. 
Modernizace ozvučení ZS Nová Paka 

500.000 Kč 

500.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0059 

Centrum handicapovaných 

lyžařů, z.s. 
Centrum handicapovaných lyžařů 

500.000 Kč 

500.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI02-

0001 
Český svaz kin-ballu z.s. 

Mistrovství světa klubů v kin-ballu 

2022 

701.800 Kč 

100.000 Kč 

na pronájmy 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0067 

FC Hradec Králové – 

mládež, z.s. 

Činnost sportovních středisek a 

sportovních center mládeže 

1.250.000 Kč 

500.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0066 
FC Hradec Králové, a.s. Vrcholový a výkonnostní sport 

1.250.000 Kč 

1.250.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0057 
HBC Jičín z.s. Podpora vrcholových sportovců 2022 

1.500.000 Kč 

1.200.000 Kč 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 1 

21RGI01-

0141 
HC Wikov Hronov z.s. 2.Liga ČR v ledním hokeji 

480.000 Kč 

0 Kč 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 1 

22RGI02-

0094 
MĚSTO HRONOV 

Rekonstrukce a modernizace 

víceúčelového 

stadionu Hronov 

10.000.000 Kč 

5.000.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0019 
Mountfield HK, a.s. Vrcholový hokej – mládež 

4.000.000 Kč 

3.000.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0006 

Nadační fond na podporu 

fotbalové mládeže 

Královéhradeckého kraje 

Podpora mládežnických fotbalových 

trenérů 

900.000 Kč 

900.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0065 

Nadační fond Regionální 

fotbalové akademie 

Královéhradeckého kraje 

Činnost sportovních středisek a 

sportovních center – Regionální 

fotbalová akademie Královéhradeckého 

kraje 

1.500.000 Kč 

1.500.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI02-

0042 
Sportuj po Česku z.s. Prima CUP 2022 

500.000 Kč 

250.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 



 Strana 3 (celkem 6)  

 

22RGI01-

0035 

Tělocvičná jednota Sokol 

Pražské Předměstí 
Extraliga mužského basketbalu 

650.000 Kč 

500.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

21RGI02-

0285 

TJ MARATONSTAV 

Úpice, z.s. 

Světový pohár v běhu do vrchu 2022 - 

Janské Lázně 

650.000 Kč 

500.000 Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/11/54/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 
22RGI02-

0065 

Bruslařský klub Nová Paka, 

z. s. 
Modernizace ozvučení ZS Nová Paka 500.000 Kč 

22RGI01-

0059 

Centrum handicapovaných 

lyžařů, z.s. 
Centrum handicapovaných lyžařů 500.000 Kč 

22RGI02-

0001 
Český svaz kin-ballu z.s. 

Mistrovství světa klubů v kin-ballu 

2022 

100.000 Kč 

na pronájmy 

22RGI01-

0067 

FC Hradec Králové – 

mládež, z.s. 

Činnost sportovních středisek a 

sportovních center mládeže 
500.000 Kč 

22RGI01-

0066 
FC Hradec Králové, a.s. Vrcholový a výkonnostní sport 1.250.000 Kč 

22RGI01-

0057 
HBC Jičín z.s. Podpora vrcholových sportovců 2022 1.200.000 Kč 

21RGI01-

0141 
HC Wikov Hronov z.s. 2.Liga ČR v ledním hokeji 0 Kč 

22RGI02-

0094 
MĚSTO HRONOV 

Rekonstrukce a modernizace 

víceúčelového 

stadionu Hronov 

5.000.000 Kč 

22RGI01-

0019 
Mountfield HK, a.s. Vrcholový hokej – mládež 3.000.000 Kč 

22RGI01-

0006 

Nadační fond na podporu 

fotbalové mládeže 

Královéhradeckého kraje 

Podpora mládežnických fotbalových 

trenérů 
900.000 Kč 

22RGI01-

0065 

Nadační fond Regionální 

fotbalové akademie 

Královéhradeckého kraje 

Činnost sportovních středisek a 

sportovních center – Regionální 

fotbalová akademie Královéhradeckého 

kraje 

1.500.000 Kč 

22RGI02-

0042 
Sportuj po Česku z.s. Prima CUP 2022 250.000 Kč 

 

2. neschválit podporu žádosti o individuální dotaci: 
21RGI01-

0141 
HC Wikov Hronov z.s. 2.Liga ČR v ledním hokeji 

 

 

 



 Strana 4 (celkem 6)  

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 18). 

 

• Mgr. Tomáš Záviský omluvil Ing. Petru Teplou a stručně okomentoval předloženou žádost 

o individuální dotaci. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/11/55/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 předloženou žádost o poskytnutí dotace na individuální účel, která by byla hrazena 

z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje na rok 2022 

 

K bodu 5. 

Návrh na dofinancování významných tradičních sportovních akcí s udělenou trvalou záštitou 

Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2022. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský představil návrh na dofinancování významných tradičních sportovních 

akcí s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2022, 

uvedl podporu akcí v minulých letech a doplnil informaci o záměru vyhlášení na doplnění 

dalších akcí. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/11/56/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních individuálních 

dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) významným tradičním sportovním akcím 

s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2022 

dle předloženého návrhu 

 

K bodu 6. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2022. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský uvedl návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům 

sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 

2022, stručně informoval o činnosti krajských sdružení a jejich podpoře z rozpočtu kraje 

v minulých letech. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 



 Strana 5 (celkem 6)  

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/11/57/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních individuálních 

dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) krajským článkům sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2022 

dle předloženého návrhu 

 

K bodu 7. 

Závěr hodnotící komise – dotační programy 22SMR. 

 

• Bc. Ondřej Knotek informoval o průběhu a závěrech z jednání hodnotící komise 

ke krajským dotačním 22SMR (oblast volnočasových aktivit). Shrnul finální alokace, počty 

podaných žádostí a podpořených projektů. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/11/58/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěr jednání hodnotící komise k posouzení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů v oblasti Volnočasové aktivity 

 

K bodu 8. 

Závěr hodnotící komise – dotační programy 22SPT. 

 

• Bc. Ondřej Knotek informoval o průběhu a závěrech z jednání hodnotící komise 

ke krajským dotačním 22SPT (oblast sportu a tělovýchovy). Shrnul finální alokace, počty 

podaných žádostí a podpořených projektů. Doplnil také informace o navýšení alokací 

na investiční program. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/11/59/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěr jednání hodnotící komise k posouzení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů v oblasti Sport a tělovýchova 

 

 

 



 Strana 6 (celkem 6)  

 

K bodu 9. 

Návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu 22SMR19 Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský uvedl návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu 

22SMR19 Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji, 

který je administrován odborem školství. Seznámil výbor s počtem podaných žádostí, 

navržených dotacích a závěrech z jednání hodnotící komise. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/11/60/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit přidělení finančních prostředků z dotačního 

programu 22SMR19 Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji dle předloženého návrhu 

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

 

• V závěru jednání se představil Václav Drašnara, který je navržen jako nový člen výboru. 

Návrh bude projednán na březnovém jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 11. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 12:10 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 22. 3. 2022 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Ing. Ladislav Brykner 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 31. 3. 2022 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


